CUESTIONARIO RD 157/2022 y D 155/2022
** En preguntas genéricas resuelve según el Decreto .
1.   Nombra de forma completa el Real decreto 157 y el Decreto 155.
2.  Cite la finalidad de la Educación Primaria:
3.  Cite las áreas de conocimiento de Educación  Primaria según nuestro decreto curricular:
4. Cita las competencias clave:
5.  Documentos oficiales de evaluación:
6.  Objetivos de la Educación Primaria:
7.  Define:    objetivos de etapa y área,    competencias,    contenidos,    criterios    de evaluación y orientaciones pedagógicas:
8.  ¿Qué planes recogerá el Proyecto Educativo y Funcional?
9.  Tratamiento de la transversalidad:

10. Completa el siguiente cuadro indicando el número de sesiones de cada materia en cada curso:
	ÁREAS
	CURSOS

	
	
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º

	
	Lingua Galega
	
	
	
	
	
	

	
	Lingua Castelá
	
	
	
	
	
	

	
	Matemáticas
	
	
	
	
	
	

	
	Ciencias Sociais
	
	
	
	
	
	

	
	Ciencias da Natureza
	
	
	
	
	
	

	
	Inglés
	
	
	
	
	
	

	
	Educación Plástica e Visual
	
	
	
	
	
	

	
	Música e Danza
	
	
	
	
	
	

	
	Educación Física
	
	
	
	
	
	

	
	Relixión/Proxecto competencial
	
	
	
	
	
	

	
	Educación en Valores
	
	
	
	
	
	











